
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020600079

79

Nº 26, quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº43/2017 - Processo 23533.000406/2017-26. Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL (R$)

. EQUIPO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 20.395.396/0001-20 41 5.658,00

. BECTON DICKINSON IND 21.551.379/0008-74 11, 20, 24, 25 E 140 910.420,00

. TOP NORTE COMÉRCIO 22.862.531/0001-26 50, 52, 103 E 114 532.315,00

. EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 26.156.923/0001-20 129 2.448,00

. OPEN FARMA COMÉRCIO DE PROD. HOSPIT. 27.130.979/0001-79 90, 118, 125, 150, 219 E 220 123.028,20

. CEI COMERCIO 40.175.705/0001-64 163 92.160,00

. INJEX COMÉRCIO 59.309.302/0001-99 30 E 153 208.150,00

. CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MAT. CIRUR-
G I CO S

61.418.042/0001-31 18, 164, 165, 179, 180, 181, 183 E
184

533.057,20

. NEWMED PROD. PARA SAUDE 61.817.664/0001-32 166 80.775,00

. UNIT IND. COM. IMPORT. E EXPORT. 66.969.262/0001-77 16 39.141,30

. KIMEZ EQUIPAMENTOS 72.791.445/0001-48 01, 02, 03 E 04 11.988,00

. DENTAL RRK LTDA - ME 82.292.574/0001-45 134, 136, 138 E 139 100.946,00

. CREMER S.A. 82.641.325/0021-61 45, 89, 96, 102, 148, 149, 203 E
206

1.212.411,70

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº43/2017 - Processo 23533.000406/2017-26. Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL (R$)

. PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
FA R M AC E U T I CO S

01.722.296/0001-17 26, 83, 98, 101 E 128 1.331.070,00

. DIMALAB ELETRONICS 02.472.743/0001-90 95 28.677,60

. FORMED BR MATERIAIS MEDICOS 02.955.937/0001-46 122 35.266,00

. MEDMAC COMERCIO 03.596.923/0001-46 81 81.765,00

. LO N G E V I T A 04.718.347/0001-25 126 67.606,00

. ROBISA IND. E COM. MAT. HOSP. 05.263.709/0001-01 74, 75, 76 E 77 1.059.460,00

. R EG I FA R M A 05.418.972/0001-14 112 E 157 641.670,00

. MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PROD. MEDICOS E HOS-
PIT.

05.997.927/0001-61 36, 88, 94, 105, 130, 154, 155, 190,
192, 193 E 194

249.940,80

. SUPERMEDICA DIST. 05.065.614/0001-38 113 E 141 158.333,00

. MED SHARP IND. 06.940.329/0001-19 55, 56, 57, 69, 70, 99 E 100 167.072,76

. NC COMÉRCIO HOSPITALAR 07.413.671/0001-23 53, 54, 58, 67 E 68 169.227,60

. IMPACTO PRODUTOS MEDICOS 08.311.856/0001-90 144 E 145 506.520,00

. PROHOSPITAL COMERCIO 09.485.574/0001-71 78, 79 E 80 4.241.194,00

. ETICA MED COMÉRCIO 12.606.382/0001-80 84, 135, 146 E 158 420.735,60

. ATOS MEDICA COMÉRCIO 15.227.236/0001-32 46, 47, 48, 49, 51, 106, 133, 147,
185 E 204

121.684,70

. PROTECTOR IND. 18.466.544/0001-09 93 24.093,40

. G A S T R OV I S I O N 18.544.281/0001-09 159 E 160 201.160,00

. NORDMARKET 19.125.796/0001-37 97 1.753.800,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA

MATERNIDADE ESCOLA ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 150246

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 001238/2018-77.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ
Contratado: 07040108000157. Contratado : COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO -CEARA
CAGECE. Objeto: Fica prorrogado o contrato nº 03/2018 que tem como objeto o
fornecimento de água tratada e/ou, coleta de esgoto, para atender as necessidades da
MEAC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 06/02/2019
a 05/02/2020. Valor Total: R$322.704,64. Fonte: 6153000300 - 2018NE802557. Data de
Assinatura: 04/02/2019.

(SICON - 05/02/2019) 150246-15224-2019NE801416

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 84/2018

Vencedora: NORMA ENGENHARIA CNPJ 20.757.012/0001-72, valor R$
3.435.784,00

MATHEUS SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/02/2019) 153046-15225-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153048

Número do Contrato: 7/2018.
Processo 23068001202201827. Dispensa de Licitação n° 2/2018. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO. CNPJ Contratado: 09166343000103.
Contratado: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO
ESPÍRITO SANTO - CAF SERRANA. Objeto: Termo aditivo para prorrogação da vigência do
Contrato pelo período de 120 (cento e vinte) dias. Valor R$77.983,08 (setenta e sete mil
novecentos e oitenta e três reais e oito centavos). Fundamento Legal: art. 17 da Lei n°
12.412/2011, art. 17 do Decreto n° 7.775/2012, Decreto n° 8.473/2015 e Resoluções n°
50/2012 e n° 73/2015 do GAAP/MDS, e no parágrafo primeiro do art. 65 da Lei n°
8.666/1993. Data da assinatura: 24/01/2019.
Número do Contrato: 8/2018.
Processo 23068001202201827. Dispensa de Licitação n° 2/2018. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO. CNPJ Contratado: 09166343000103.
Contratado: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA REGIÃO SERRANA DO
ESPÍRITO SANTO - CAF SERRANA. Objeto: Termo aditivo para prorrogação da vigência do

Contrato pelo período de 120 (cento e vinte) dias. Valor R$53.536,82 (cinquenta e três mil
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e dois centavos). Fundamento Legal: art. 17 da Lei
n° 12.412/2011, art. 17 do Decreto n° 7.775/2012, Decreto n° 8.473/2015 e Resoluções n°
50/2012 e n° 73/2015 do GAAP/MDS, e no parágrafo primeiro do art. 65 da Lei n°
8.666/1993. Data da assinatura: 24/01/2019.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO DE MORAES
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 - UASG 153047

Processo: 23068344540201936 . Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada
em procedimentos anestésicos eletivos e de urgência/emergência para atendimento aos
usuários dos serviços ofertados ao Sistema Único de Saúde nas dependências do Hospital
Universitário Cassiano Antônio Moraes (HUCAM) por um período de até 180 (cento e oitenta)
dias por dispensa de licitação. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Não há tempo hábil para aguardar
finalização de processo em andamento. Contrato atual improrrogável. declaração de Dispensa
em 05/02/2019. MAROUN SIMAO PADILHA. Gerente Administrativo. Ratificação em
05/02/2019. RITA ELIZABETH CHECON DE FREITAS SILVA. Superintendente. Valor Global: R$
1.536.000,00. CNPJ CONTRATADA : 39.380.100/0001-26 COOPANEST/ES-COOPERATIVA DE
ANESTESIOLOGIA DO E.SANTO..

(SIDEC - 05/02/2019) 153047-15225-2019NE800218

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153047

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23068322185201795.
PREGÃO SISPP Nº 34/2017. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO CASSIANO -ANTONIO
MORAES. CNPJ Contratado: 09487591000148. Contratado : NUTRIVIP ALIMENTACAO LTDA.
-.Objeto: Prorrogação do prazo do contrato 02/2018 pelo período de 03(três) meses, de
05/02/2019 a 04/05/2019. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 05/02/2019 a
04/05/2019. Valor Total: R$689.726,10. Fonte: 6153000300 - 2019NE800256. Data de
Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 05/02/2019) 153047-15225-2019NE800218

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153047

Processo: 23068343327201835. Objeto: Aquisição de MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E
EMBALAGEM, para atender as ne-cessidades da UNIDADE DE FARMÁCIA CLÍNICA do HUCAM/EBSERH.
Total de Itens Licitados: 8. Edital: 06/02/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos,
1355, Santa Cecilia - Vitória/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153047-5-00003-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 06/02/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/02/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Portal EBSERH
para retirada de Edital: http://www.ebserh.gov.br/web/hucam-ufes/licitacoes-e-contratos/licitacoes.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/02/2019) 153047-15225-2019NE800218

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-06T00:12:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




